

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 3/2019**

Processo

**9/2019**

Data do Processo:

**09/07/2019****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Sr(a). Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 9/2019  
**b) Licitação Nr.:** 3/2019 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data Homologação:** 09/08/2019  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Aquisição de Materiais para Manutenção dos Serviços Elétricos da Secretaria Municipal de Águas e Saneamento - SEMASA

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
GVC ELETRICIDADE LTDA - ME					
1 Boia de Nível 15 A 250V 1,20m. Características: Material da boia de Polipropileno. 15 a 250v. 1,20m. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Soprano	UND	12,0000	29,40	352,80
30 Disjuntor Motor de 6,3a a 10A tripolar. Modelo de Referência: WEG MPW 18-3. Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ABB	UND	4,0000	139,15	556,60
31 Disjuntor Motor de 10A a 16A tripolar. Modelo de Referência: WEG MPW 18-3. Características: Trifásico. Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ABB	UND	4,0000	142,31	569,24
33 Disjuntor Motor de 10A a 16A tripolar. Modelo de Referência: MPW 25-16. Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ABB	UND	4,0000	142,31	569,24
34 Disjuntor Motor de 04A a 6,3A tripolar. Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as	ABB	UND	4,0000	132,00	528,00

Lages, 09/08/2019

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 3/2019**

Processo

**9/2019**

Data do Processo:

**09/07/2019****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
39 Fusível NH00 32A Ultrarrápido de porcelana. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	NEGRINI	UND	32,0000	28,36	907,52
41 Kit Poste Padrão Celesc Concreto 7m Completo 380V. Apresentação: 380V. 7 metros. Trifásico. Com Caixa Completa Acoplada. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	INDAIAL	KIT	3,0000	1.980,00	5.940,00
62 Ventilador P/ Quadro de Comando 140mm - 220V. Características: 140mm. 220V. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SIBRATEC	UND	10,0000	55,80	558,00

**Total Fornecedor: 9.981,40**

## JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC LTDA-ME

2 Botão comutador 2 posições - 1na. Manopla curta. Características: Plástico 22mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	10,0000	14,50	145,00
3 Botão comutador 3 posições - 2na. Manopla curta. Características: Plástico 22mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	10,0000	13,80	138,00
4 Botão de emergência com trava de gira solta - 1nf. Características: Desenvolvido com resina termoplástica, 22mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	16,0000	13,30	212,80
5 Botão de impulso saliente 22mm 1NA Metal. Apresentação: Na cor Verde. Características: Aro cromado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	10,0000	11,00	110,00
6 Botão de impulso Saliente 22mm 1NA Metal. Apresentação: Na cor Vermelho. Características: Aro cromado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	10,0000	11,00	110,00
7 Cabo Flexível 1,5mm - Azul. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ultra flex	ROLO	2,0000	40,39	80,78

Lages, 09/08/2019

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 3/2019**

Processo

**9/2019**

Data do Processo:

**09/07/2019****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
8	Cabo Flexível 1,5mm - Branco. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ultra flex	ROLO	2,0000	40,39	80,78
9	Cabo Flexível 1,5mm - Preto. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ultra flex	ROLO	2,0000	40,39	80,78
10	Cabo Flexível 1mm - Azul. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ultra flex	ROLO	2,0000	39,98	79,96
11	Cabo Flexível 1mm - Preto. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ultra flex	ROLO	2,0000	39,98	79,96
14	Cabo Flexível 25mm 1KV- Preto. Apresentação: Na Cor Preta. Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	condullar	M	40,0000	10,90	436,00
15	Cabo Flexível 4mm - Preto . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ultra flex	M	180,0000	1,41	253,80
18	Cabo Flexível PP 3X1,5MM². Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	condullar	ROLO	2,0000	225,00	450,00
20	Cabo Flexível PP 4X6MM². Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	condullar	ROLO	1,0000	950,00	950,00
24	Contator 32A - 220V - 50/60HZ - 02 portas. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT	brasiltec	UND	6,0000	105,00	630,00

Lages, 09/08/2019

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 3/2019**

Processo

**9/2019**

Data do Processo:

**09/07/2019****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
no que couber.					
25 Contator 63A- 220V - 50/60HZ - 02 portas. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	sibratec	UND	4,0000	265,00	1.060,00
26 Contator 50A- 220V - 50/60HZ - 02 portas. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	4,0000	210,00	840,00
27 Contator Auxiliar 2 NA + 2NF -220V- 60HZ. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	2,0000	55,00	110,00
28 Contator 18A- 220V - 50/60HZ - 02 portas. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	6,0000	55,00	330,00
29 Contator 25A- 220V - 50/60HZ - 02 portas. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	sibratec	UND	6,0000	81,00	486,00
32 Disjuntor Motor de 20A a 32A tripolar. Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	4,0000	155,00	620,00
35 Disjuntor Motor 2,5A a 04A tripolar. Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	sibratec	UND	4,0000	115,00	460,00
37 Protetor de Surto DPS 25KA. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	embrastec	UND	9,0000	39,90	359,10
38 Fusível Cartucho 32A Ultrarápido de porcelana. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	32,0000	6,00	192,00
42 Disjuntor monofásico DIN 10A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	sibratec	UND	5,0000	6,50	32,50
43 Disjuntor monofásico DIN 25A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor	sibratec	UN	2,0000	7,50	15,00

Lages, 09/08/2019

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 3/2019**

Processo

**9/2019**

Data do Processo:

**09/07/2019****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
46 Disjuntor monofásico DIN 16A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	sibratec	UND	5,0000	6,50	32,50
48 Disjuntor trifásico NEMA 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	eletromar	UND	4,0000	45,69	182,76
50 Rele de Nível 220V - Enchimento. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	cca	UND	4,0000	89,90	359,60
51 Rele Falta de Fase FSN 22 380V. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	cca	UND	4,0000	80,00	320,00
52 Chave de partida SOFT-STARTER Para MOTOR 25Cv 45A. Modelo de Referência: WEG SSW07 - Versão Standard	weg	UND	4,0000	1.899,00	7.596,00
53 Sinaleiro c/ resistor Amarelo 22mm 220V de LED. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	10,0000	8,00	80,00
54 Sinaleiro C/Resistor Vermelho 22mm 220V. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	10,0000	8,00	80,00
55 Sinaleiro c/ resistor Verde 22mm 220V de LED. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	brasiltec	UND	10,0000	8,00	80,00
56 Terminal tubular em cobre vermelho ou preto - 1,0M <sup>2</sup> . Apresentação: Modelo simples, valor por unidade.	sibratec	UND	400,0000	0,06	24,00
57 Terminal tubular em cobre azul ou amarelo - 2,5M <sup>2</sup> . Apresentação: Modelo simples, valor por unidade.	sibratec	UND	400,0000	0,08	32,00
58 Terminal tubular em cobre vermelho ou amarelo - 6,0M <sup>2</sup> . Apresentação: Modelo simples, valor por unidade.	brasiltec	UND	400,0000	0,14	56,00
59 Terminal tubular em cobre vermelho - 10,0M <sup>2</sup> .	sibratec	UND	100,0000	0,20	20,00

Lages, 09/08/2019

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 3/2019**

Processo

**9/2019**

Data do Processo:

**09/07/2019****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Apresentação: Modelo simples, valor por unidade.						
60	Terminal de Compressão de 10mm <sup>2</sup> . Apresentação: Dupla compressão, valor por unidade.	sibratec	UND	100,0000	0,75	75,00
61	Terminal de compressão 35mm. Apresentação: Tubular, furação para parafuso m8.	intelli	UND	100,0000	1,85	185,00
63	Ventilador P/ Quadro de Comando 150mm - 220V. Características: 150mm. 220V. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	sibratec	UND	10,0000	99,00	990,00
64	Ventilador P/ Quadro de Comando 180mm - 220V. Características: 180mm. 220V. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	sibratec	UND	10,0000	199,80	1.998,00
65	Ventilador Axial 48vcc C/Cabo 60mm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	NETWORK	UND	12,0000	1.590,00	19.080,00

**Total Fornecedor: 39.533,32**

## PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

23	Chave Knob 22mm Preto 3 Posições 2NA. Apresentação: Na Cor Preta. Características: 22 mm Corpo Plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CCA	UND	1,0000	14,94	14,94
----	--	-----	-----	--------	-------	-------

**Total Fornecedor: 14,94**

## SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

47	Disjuntor Trifásico NEMA. 40A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	4,0000	55,00	220,00
----	--	---------	-----	--------	-------	--------

**Total Fornecedor: 220,00****Total geral: 49.749,66**

Lages, 09/08/2019

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)